Совет народных депутатов

муниципального образования Куриловское

сельское поселение

Собинского района Владимирской области

Р Е Ш Е Н И Е

02.11.2010

№ 46/11
О передаче полномочий

Руководствуясь пунктом 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 24 Устава муниципального образования Куриловское сельское поселение, Совет народных депутатов муниципального образования Куриловское сельское поселение

р е ш и л:

1. Передать муниципальному образованию Собинский район на 2011 год часть полномочий по:

- участию в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения:
- осуществление контроля за готовностью необходимых сил для защиты населения территорий поселения от чрезвычайных ситуаций, для чего проводит учет за созданием и содержанием аварийно-спасательных формирований на предприятиях и организациях. На базе формирований район создает аварийно-спасательную команду (АСК), для ведения ремонтно-восстановительных работ при возникновении чрезвычайных ситуаций или крупных аварий в границах поселения. В случае необходимости (аварии, чрезвычайные ситуации) привлекать аварийно-спасательные силы ГУ «Производственного технического Центра» федеральной противопожарной службы по Владимирской области;
- организация оповещения и информирования населения, оперативное реагирование и координация совместных действий ведомственных дежурно-диспетчерских служб (ДДС) на территории муниципального образования Куриловское сельское поселение, поисково-спасательных, аварийно-спасательных и противопожарных сил постоянной готовности в условиях чрезвычайных ситуаций.
- выдаче разрешений на строительство и ввод объектов в эксплуатацию:
- организация подготовки генеральных планов поселения и контроль за их реализацией;

- организация разработки правил землепользования и застройки, и контроль за их исполнением;

- организация разработки нормативов градостроительного проектирования, и контроль за их реализацией;

- организация подготовки документов по планировке территории;

- организация согласования проектов схем документов территориального планирования поселения;

- выдача разрешений на строительство, реконструкцию и капитальный ремонт объектов, расположенных на территории поселения;

- выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения;

- осуществление разработки нормативно-правовых актов поселения, регулирующих вопросы градостроительной деятельности, контроль за их реализацией, мониторинг за их соответствием федеральным и областным законам и нормативным правовым актам Правительства Российской Федерации;
- подготовка заключений по установлению (изменению) границ муниципального образования и населенных пунктов, входящих в его состав;
- регулирование вопросов сохранения объектов культурного наследия при осуществлении градостроительной и архитектурной деятельности;

- организация проведения в установленном порядке государственной экспертизы документов территориального планирования.

- организации в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом:
- организует подготовку программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры в соответствии с документами территориального планирования поселения;
- формирует систему критериев, используемых для определения доступности для потребителей товаров и услуг организаций коммунального комплекса;

- организует подготовку технического задания по разработке инвестиционных программ организаций коммунального комплекса по развитию систем коммунальной инфраструктуры;
- рассматривает и согласовывает проекты инвестиционных программ организаций коммунального комплекса по развитию систем коммунальной инфраструктуры;

- рассматривает и согласовывает надбавки к тарифам на товары и услуги организаций коммунального комплекса в соответствии с предельным индексом, установленным Губернатором Владимирской области для соответствующего муниципального образования, тарифы на подключение к системам коммунальной инфраструктуры вновь создаваемых или реконструируемых объектов недвижимости, тарифы организаций коммунального комплекса на подключение в соответствии с действующим законодательством;

- участвует в разработке проектов договоров, заключаемых в целях развития систем коммунальной инфраструктуры;

- осуществляет мониторинг выполнения производственных и инвестиционных программ;

- разрабатывает целевые программы поселения, направленные на приведение в нормативное состояние, модернизацию и развитие объектов коммунальной инфраструктуры;

- формирует лимиты расходования денежных средств на услуги по электроснабжению, водоснабжению, теплоснабжению, водоотведению, снабжению топливом;

- осуществляет контроль за подготовкой предприятий, обеспечивающих в границах поселения электро-, тепло-, газо-, водоснабжение населения, водоотведение, снабжение населения топливом, к работе в зимний отопительный период;

- осуществляет контроль за поступлением и созданием запасов топливных ресурсов;
- организует строительство объектов инженерной коммунальной инфраструктуры за счет бюджетных средств поселения и привлеченных средств из внебюджетных источников строительства;

- взаимодействует с органами государственной власти и статистической отчетности в части предоставления информации (отчетов) по утвержденным формам статистической отчетности и на основании запросов;

- осуществляет контроль качества, стоимости строительства, реконструкции и ремонта объектов коммунальной инфраструктуры; осуществляет приемку объектов коммунальной инфраструктуры в эксплуатацию после завершения строительства, реконструкции, капитального ремонта;
- осуществляет иные полномочия на основании дополнительных соглашений о сотрудничестве.
- в области использования автомобильных дорог в границах поселения:

- оказывает методическую помощь по подготовке нормативно-правовых актов по вопросам организации содержания, строительства и ремонта автомобильных дорог на территории поселения;

- оказывает методическую помощь в разработке планов и программ развития дорожной инфраструктуры и совершенствования сети дорог;

- осуществляет контроль качества, стоимости строительства, реконструкции и ремонта автомобильных дорог, осуществляет приемку автомобильных дорог в эксплуатацию после завершения строительства, реконструкции, капитального ремонта.

- по организации в границах поселения строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создания условий для жилищного строительства:

- оказывает методическую помощь по подготовке муниципальных нормативно-правовых актов по вопросам организации строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создания условий для жилищного строительства;
- оказывает методическую помощь по подготовке муниципальных правовых актов по созданию в поселении благоприятных условий развития инвестиционной деятельности, осуществляемой в форме капитальных вложений в сфере строительства;
- оказывает методическую помощь по расчету объемов финансирования, необходимого для организации строительства, реконструкции и капитального ремонта муниципального жилищного фонда, создания условий для жилищного строительства, при принятии бюджета Куриловского сельского поселения на очередной финансовый год;

- оказывает методическую помощь по подготовке нормативно-правовых актов о порядке предоставления муниципальных гарантий по инвестиционным проектам за счет средств местных бюджетов;

- оказывает методическую помощь по подготовке муниципальных инвестиционных проектов и целевых программ в сфере строительства, капитального и текущего ремонта объектов муниципального жилищного фонда, расположенных на территории Куриловского сельского поселения;

- проводит мониторинг выполнения мероприятий, предусмотренных инвестиционными целевыми программами поселения в сфере строительства, капитального и текущего ремонта объектов муниципального жилищного фонда;

- осуществляет взаимодействие с органами государственной власти и статистической отчетности по предоставлению информации (отчетов);
- осуществляет расчет размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем), платы за содержание и ремонт жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда и размера платы за содержание и ремонт жилого помещения, для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом;

- организует проведение экспертизы инвестиционных проектов в сфере жилищного строительства в соответствии с законодательством Российской Федерации;

- участвует в осуществлении контроля качества, стоимости строительства, реконструкции и ремонта объектов муниципального жилищного фонда; участвует в приемке объектов муниципального жилищного фонда в эксплуатацию после завершения строительства, реконструкции, капитального ремонта;

- принимает участие в работе межведомственной комиссии по переводу жилых помещений в нежилые помещения и нежилых помещений в жилые помещения;
- согласовывает переустройство и перепланировку жилых помещений;

- принимает участие в работе межведомственной комиссии по признанию в установленном порядке жилых помещений муниципального жилищного фонда непригодными для проживания.
- владению, пользованию и распоряжению имуществом, находящимся в  муниципальной собственности поселения в части:
- ведения реестра объектов муниципальной собственности поселения;
- подготовка документов по организации и проведению конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования и организации торгов по продаже муниципального имущества;
- подготовка нормативных и распорядительных актов органов местного самоуправления поселения по вопросам управления и распоряжения объектами муниципальной собственности, договоров аренды и купли-продажи муниципального имущества;

- контроль за поступлением в бюджет поселения доходов от использования муниципального имущества, работы по взысканию задолженности;

- осуществление функций наймодателя жилых помещений, относящихся к муниципальной собственности поселения;

- подготовки распорядительных актов органов местного самоуправления поселения по предоставлению жилых помещений и нежилых с целью переоборудования под жилые, заключения договоров социального найма муниципальных жилых помещений;

- контроля за поступлением в бюджет поселения доходов от платы за передачу в наем жилых помещений, организации работы по взысканию задолженности по данному виду платы.
- резервированию земель и изъятию, в том числе путем выкупа, земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществлению земельного контроля за использованием земель поселения в части:
- организации и осуществления работы по учету земельных участков и землепользователей в границах поселения;

- подготовки и передачи в налоговые органы сведений о земельных участках, признаваемых объектами налогообложения, и налогоплательщиках в границах поселения;

- проведения сверки с налоговыми органами о начисленных и фактически уплаченных суммах земельного налога по каждому налогоплательщику;

- осуществления работы по взысканию недоимки;

- контроля за поступлением в бюджет поселения доходов от продажи и аренды земельных участков, расположенных в границах поселения, работы по взысканию задолженности;

- участия в мероприятиях по согласованию вопросов предоставления и изъятия земельных участков в границах поселения, установления и согласования границ земельных участков на местности при проведении межевания;

- подготовки документов по вопросам организации и осуществления мероприятий муниципального земельного контроля за целевым использованием земельных участков в границах поселения;

- подготовки документов по вопросам организации и осуществления мероприятий по резервированию земель и изъятию, в том числе путем выкупа земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд;

- ведения реестра земельных участков, находящихся в муниципальной собственности поселения;
- подготовки документов по вопросу организации и проведению конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды и организации торгов по продаже земельных участков, находящихся в муниципальной собственности поселения, в составлении договоров аренды и купли-продажи земельных участков;

- подготовки нормативных и распорядительных актов по вопросам управления и распоряжения земельными участками, находящимися в муниципальной собственности поселения.
2. Администрации муниципального образования Куриловское сельское поселение заключить в установленном порядке Соглашения о передаче полномочий с администрацией Собинского района.
Председатель Совета                                                             Глава муниципального

народных депутатов                                                              образования Куриловское

                                                                                                 сельское поселение

                           Р.С. Комарова                                                                    Т.В. Фомина